

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝ้าย บ้านหัวฝ้าย หมู่ที่ 2
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 89,000.-บาท (แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 24.80 เมตร ยาว 2 ด้าน ด้านละ 30.00 เมตร รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดงกำหนด พื้นที่ดำเนินการ บ้านหัวฝ้าย หมู่ที่ 2 ตำบลปอแดง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2561 รวมเป็นเงิน 72,200.-บาท (เจ็ดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝ้าย บ้านหัวฝ้าย หมู่ที่ 2 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร จำนวน 2 แผน
 - 5.2 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายวรการ ทินรส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองแวงนางบัว ประธานกรรมการ
ช่วยปฏิบัติราชการกองช่าง อบต.ปอแดง
 2. นายวัชรินทร์ ชมภูโคตร ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ กรรมการ
 3. นางสาวเกษร เจริญชัย ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กรรมการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรการ ทินรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองแวงนางบัว

ช่วยปฏิบัติราชการกองช่าง อบต.ปอแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัชรินทร์ ชมภูโคตร)

นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเกษร เจริญชัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ) จำเอก

(เทียนชัย นนทะเสน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง

วันที่.....1.2.ปี. 2561.....

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายสุทัศน์ แปลยาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง *

วันที่.....1.2.ปี. 2561.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง โทร. ๐๔๓ ๔๙๙๗๕๘

ที่ ขก ๘๕๑๐๗/ วันที่ 23 สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝาย

เรียน นายกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง ที่ ๑๔๗/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝาย บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๒ ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝาย ขนาดกว้าง ๒๔.๘๐ เมตร ยาว ๒ ด้าน ด้านละ ๓๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดงกำหนด พื้นที่ดำเนินการ บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๒ ตำบลปอแดง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น จำนวนเงินงบประมาณ ๘๙,๐๐๐.-บาท (แปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าว ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยอ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๑
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ ๗.๐๐ บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = ๑.๓๐๗๔
๓. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรดำเนินโครงการก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝาย บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๒ ตามรายละเอียดดังนี้


โครงการก่อสร้างรั้วอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝาย ขนาดกว้าง ๒๔.๘๐ เมตร ยาว ๒ ด้าน ด้านละ ๓๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดงกำหนด พื้นที่ดำเนินการ บ้านหัวฝาย หมู่ที่ ๒ ตำบลปอแดง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น ราคากลาง ๗๒,๒๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นายวรกร ทินรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองแวงนางบัว
ช่วยปฏิบัติราชการกองช่าง อบต.ปอแดง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายวัชรินทร์ ชมภูโคตร)
นิติกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางสาวเกษร เจริญชัย)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่...

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....
1701/มตท/จรกค

(ลงชื่อ)



(นางสาวสุพรรณา วิโสรัมย์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ) จำเอก



(เทียนชัย นนทะเสน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโปแตง

12 ก.ย. 2561

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)



(นายสุกิต แป้อยาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปแตง

12 ก.ย. 2561

แบบกำหนดราคาากลางก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก										แผ่นที่ 1/2	
โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังมา											
บริเวณถนน กว้าง 28.80 เมตร ยาว 2 ค่าน ค่าละ 30.00 เมตร											
สถานที่ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังมา หมู่ที่ 2 ตำบลบ่อแดง อำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร										ศึกษารุจเริ่มต้น	
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแดง										ศึกษารุจสิ้นสุด	
เมื่อวันที่ 23 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561											
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาฐาน	F _n	ราคาต่อหน่วย x F _n	ราคากลาง			
1	งานหินปู	ตร.ม.	2.05	125.00	256.25	-	-	256.25			
2	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	0.82	306.00	250.92	-	-	250.92			
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กิโล	6.00	126.95	761.70	-	-	761.70			
4	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1.00	453.27	453.27	-	-	453.27			
5	ดินถม แอ่ง 2	ลบ.ม.	1.00	542.06	542.06	-	-	542.06			
6	เหล็กเส้นเชื่อมชุดีล ขนาด 1 1/2 นิ้ว ยาว 2 มม.	กิโล	57.00	372.99	21,260.43	-	-	21,260.43			
7	เหล็กแบบ ขนาด 3 นิ้ว ยาว 3 มม.	กิโล	4.00	506.00	2,024.00	-	-	2,024.00			
8	คาน้ำเหล็ก ขนาด 3 มม. ยาวต่อ 2 x 2 นิ้ว	กิโล	102.00	120.00	12,240.00	-	-	12,240.00			
9	สีอะครีลิคสีเทา ขนาด 3.785 ลิตร	กิโลกรัม	3.00	518.69	1,556.07	-	-	1,556.07			
10	สีอะครีลิคสีเทา ขนาด 3.785 ลิตร	กิโลกรัม	3.00	606.85	1,820.55	-	-	1,820.55			
11	สีอะครีลิค ขนาด 2.1 ลิตร	กิโลกรัม	3.00	224.30	672.90	-	-	672.90			
12	ปูนปลั๊ก ขนาด 1/2 นิ้ว	คิว	164.00	10.00	1,640.00	-	-	1,640.00			
13	เสาเข็ม คสล. ขนาด 4 X 4 นิ้ว ยาว 2.00 เมตร	คัน	42.00	280.00	11,760.00	-	-	11,760.00			
							รวม		55,238.17		

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แผ่นที่ 2/2

- 1) สรรพค่างานติดตั้งแบบก่อสร้างอาคาร
 - 2) สรรพค่างานติดตั้งฐานก่อสร้างอาคารและห้องยึด
 - 3) ค่า Factor F ฐานอาคาร
 - 4) ค่า Factor F ฐานก่อสร้างสะพานและห้องยึด
- รวมค่างานก่อสร้างกลาง
รวมงบประมาณทั้งสิ้น

=	55,239.17
=	0.00
=	1,307.4
=	0.00
=	72,218.38
=	72,200.00

(ใช้ยืนยันยอดเงินของเจ้าภาพ)

ประธานกรรมการ
(ลงชื่อ)

(นายวรากร หินช่อ)
ตำแหน่ง ผู้จัดการแผนกช่างเทคนิค
โครงการ

กรรมการ
(ลงชื่อ)

(นายสุรินทร์ ชนบุญเดช)
ตำแหน่ง ผู้จัดการช่างอาคาร

(ลงชื่อ)

(นายสุวิทย์ ทรัพย์ดี)
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝาย
ปริมาณงาน กว้าง 28.80 เมตร ยาว 2 ด้าน สิ้นสุด 30.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวฝาย หมู่ที่ 2 ตำบลโปแตง อำเภอหนอง จังหัดขอนแก่น
อยู่ในท้องที่จังหวัดขอนแก่น เขตเทศบาลดี ราคาวัสดุไม้ต่อ 29.50 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MRL) 6 %

เงินร่วมบริจาค 0 %

เงินประกันผลงานอีก 0 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ขนส่ง (บาท)	รวม (บาท)
1	งานดินลูกรัง	บ./ลบ.ม.	-				125.00	125.00
2	คอนกรีต 1:2:4	บ./ลบ.ม.	-				306.00	306.00
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ถุง	126.95				-	126.95
4	ทรายพูน	บ./ลบ.ม.	453.27				-	453.27
5	หินย่อย เบอร์ 2	บ./ลบ.ม.	542.06				-	542.06
6	เหล็กเส้นเชื่อมจัดรัง ขนาด 1 1/2 นิ้ว พน 2 มม.	บ./กิโล	242.99				130.00	372.99
7	เหล็กแบน ขนาด 3 นิ้ว พน 3 มม.	บ./กิโล	400.00				106.00	506.00
8	ตาข่ายเหล็ก ขนาด 3 มม. ขนาดช่อง 2 X 2 นิ้ว	บ./ตร.ม.	120.00				-	120.00
9	สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	บ./กระป๋อง	518.69				-	518.69
10	สีน้ำมันชนิดเา ขนาด 3.785 ลิตร	บ./กระป๋อง	606.85				-	606.85
11	ฟีนเจอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	บ./กระป๋อง	224.30				-	224.30
12	ทุกเหล็ก ขนาด 1/2 นิ้ว	ตัวบาท	10.00				-	10.00
13	เสาหัว คสล. ขนาด 4 X 4 นิ้ว ยาว 2.00 เมตร	ตัวบาท	280.00				-	280.00